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Alle nedenstående aktiviteter er mulige aktiviteter i den kommende boligsociale helhedsplan i 

Vejleåparken. Aktiviteterne bliver løbende afklaret i dialog med bl.a. Ishøj Kommune, Landsbyggefonden og 

AAB indtil omkring udgangen af maj. Der kan derfor være aktiviteter, som udgår, mens andre kommer til.  

Indsatsområde: Sammenhængskraft og medborgerskab 

Aktivitet (alle titler er 
arbejdstitler)  

Beskrivelse  

Beboer- og økonomisk 
rådgivning 

Rådgivning lokalt i Vejleåparken i forhold til sociale forhold, økonomi, 
boligstøtte, huslejerestance, skilsmisse m.m. Målgruppen både voksne, 
men også unge fra 9. klasse og til og med 29 år. Formålet med aktiviteten 
er til dels at sikre, de mange unge voksne i Vejleåparken en 
helhedsorienteret og god landing i voksenlivet. Med aktiviteten sættes 
bl.a. fokus på hjælp til NemId, styr på e-boks, betalingsservice, men også 
mere komplekse udfordringer for unge. 
 
Samarbejdspartnere: Borgerservice – Center for Børn og forebyggelse –
Opkrævning og Inkasso, AAB 

På vej til voksen – temamøder 
i 9. klasse 

To gange årligt afholdes temamøder for i 9. klasserne på 
Strandgårdskolen. Temaerne kan være f.eks. NemID eller e-boks eller 
mere komplekse udfordringer af relevans for de unge, som, så småt, er 
på vej ind i voksenlivet, og som måske ikke kan få hjælp hjemmefra til de 
nævnte temaer.  

Samarbejdspartnere: Borgerservice – Center for Børn og forebyggelse – 
Strandgårdskolen 

Ejendomsfunktionærdage – 
Netværk og faglige oplæg for 
lokalt ansatte 

Helhedsplanen holder to temaoplæg for ejendomsfunktionærerne årligt 
(i afklaring). Emnerne kan være: Når du møder borger med psykisk 
sygdom, relevante tilbud i kommunen m.m.  Desuden afholder 
helhedsplanen månedligt samarbejdsmøder med ejendomsfunktionærer 
inde som ude. Fokus er her på en helhedsorienteret tilgang til beboerne 
og gensidig orientering, koordinering og samarbejde. 
 
Samarbejdspartnere: Borgerservice – Driften, AAB  

Starthjælp til beboeridéer  Beboerne støttes til at danne netværk og realisere deres idéer til 
aktiviteter, ture m.m. Støtten er i form af afklaring af aktivitet, støtte til 
rekruttering, formidling og lokaler.  
 
Mulige samarbejdspartnere: afklares 

Indsatsområde: Kriminalitetsforebyggelse  

Aktivitet (alle titler er 
arbejdstitler)  

Beskrivelse  

Brobygning til fritidslivet  Støtte til børn og unge så det er nemmere for dem at starte til sport eller 
anden forenings- og fritidsaktivitet. Støtten er til afklaring af interesser, 
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kontakten til foreninger, søge støtte til udgifter i forbindelse med 
kontingent, udstyr og tøj. Foreningerne inviteres også ind i boligområdet.   
Målgruppen er 0-18 år, men langt primært børn og unge i skolealderen.  
 
Samarbejdspartnere: Get2sport, Center for kultur og fritid – 
Ungdomsskolen – Danmarks Idrætsforbund – lokale foreninger  

Idrætscontainer  Aktiviteter for børn og unge omkring idrætscontaineren i afd. 55. 
Aktiviteterne varetages af foreninger og af helhedsplanens brobyggere i 
samarbejde med helhedsplanen. Målgruppen er 0-18 år, men langt 
primært børn og unge i skolealderen.     
 
Samarbejdspartnere: Get2sport, Center for kultur og fritid – Danmarks 
Idrætsforbund – lokale foreninger 

Tryghedssamarbejde i 
Vejleåparken  
 

Helhedsplanen vil i tæt dialog med Ishøj Kommune arbejde på etablering 
af et Tryghedspartnerskab med deltagelse af Politi, ejendomsdriften, 
beboerdemokrater, Ishøj Kommune og øvrige relevante parter. Fokus er 
på gennem kontakt, gensidig orientering og handling af bidrage til at 
afbøde utryghed. Kommunikation til beboerne vægtes også i denne 
aktivitet.  
 
Aktiviteten rummer desuden helhedsplanens engagement i SSP. 
 
Samarbejdspartnere: Politiet – Ishøj kommune – Afdelingsbestyrelsen – 
ejendomsdriften   

Indsatsområde: Uddannelse og livschancer 

Aktivitet (alle titler er 
arbejdstitler)  

Beskrivelse  

Forældrecafé i 
daginstitutionerne  

Alle tre daginstitutionerne i Vejleåparken m.fl. har interesse i at 
samarbejde om forældrecafé med fokus på viden, netværk og sprog. Der 
afholdes fire årlige arrangementer i hver af de tre daginstitutioner. Og 
helhedsplanen støtter op om netværk børnefamilierne imellem – 
netværk som rækker ud over forældrecaféerne. Desuden brobygger 
helhedsplanen til Forældrecaféen på skolen, hvor der er fokus på at 
støtte forældrene i at støtte deres børns sproglige læring. Målgruppen er 
vuggestue- og børnehavebørn og deres forældre.   
 
Samarbejdspartnere: Den integrerede daginstitution Femkanten – 
Den integrerede daginstitution Firkløveren – Den integrerede 
daginstitution Piletræet – Strandgårdskolen – Center for Børn og 
Forebyggelse – Center for Dagtilbud og Uddannelse – sandsynligvis 
Sundhedsplejen m.fl. 

Uddannelsesvejledning Vejledning og hjælp lokalt i Vejleåparken i forhold til uddannelsesvalg 
m.m. Målgruppe: Unge op til 25 år. 
 
Samarbejdspartnere: Ishøj Uddannelse og Job 
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Virksomheds- og 
uddannelsesbesøg  

Samarbejde med uddannelsesvejlederen om at øge unges kendskab til 
muligheder for ungdomsuddannelser.    
 
Samarbejdspartnere: Ishøj Uddannelse og Job 

Indsatsområde: Beskæftigelse  

Aktivitet (alle titler er 
arbejdstitler)  

Beskrivelse  

Fritidsjobvejledning 
 

For unge mellem 15-18 år som har brug for hjælp til at finde et fritidsjob, 
skrive CV og ansøgning og træne jobsamtale m.m. 
 
Samarbejdspartnere: Ishøj Kommune 

Lommepengejob 
 

For unge mellem 14-15 år der gerne vil have et job i fritiden lokalt i regi af 
ejendomsdriften, helhedsplanen, erhvervsdrivende, Ishøj Kommune m.fl. 
Helhedsplanen har tæt kontakt til den unge og deres ”arbejdsgiver”. 
 
Samarbejdspartnere: erhvervsdrivende, ejendomsdriften m.fl. 

Brobyggere Lokale unge i alderen 15-21 år der som rollemodeller støtter op om 
brobygning af børn og unge til fritids- og foreningslivet. Brobyggerne 
afholder desuden sammen med helhedsplanen m.fl. aktiviteterne 
omkring Idrætscontaineren.   
 
Samarbejdspartnere: Get2sport, Center for kultur og fritid, Ishøj 
Kommune – Danmarks Idrætsforbund – lokale foreninger  

Evt. samarbejdsprojekt om 
voksne i beskæftigelse  

Uafklaret endnu 

 


